
２０２１ 年  ４  月 ２８ 日 

 

「FRaU SDGs特集号」発売日変更に関するお知らせ 

 

平素より弊社のメディアに格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、「FRaU SDGs特集」8 月号の発売日を 6 月末から、7 月中旬に変更させていただくことにな

りましたのでお知らせいたします。 

 

本誌特集で『SDGsニッポンの宿題』の記事制作にあたり、日本各地での取材を予定しておりましたが、この度の

緊急事態宣言下で強く移動自粛が求められる中、必須である地方での取材が現状では難しいと判断いた

しました。取材対象者・弊社社員・編集スタッフ・お取引先のみなさまの安全と健康を第一に配慮したための決

断となります。 

既にご出稿の決定やご協力のお約束を頂いているパートナー企業のみなさまには、あらためまして弊

社営業担当よりご連絡をさせていただきますが、多大なるご迷惑をおかけしいたしますことを深くお詫び申し上

げますとともに、ご理解賜りましたら幸いに存じます。 

 

なお「FRaU」では、三度目の緊急事態宣言を迎えるなど終わりが見えない新型コロナウィルスの影響

もSDGsの解決すべき課題（ゴール3「すべての人に健康と福祉を」ゴール8「働きがいも経済成長も」ほ

か）であり、同時に最重要な『ニッポンの宿題』であると、スタッフ全員あらためて認識をひとつにい

たしました。今号においても新しい時代の社会や暮らしを広く深く取材し、虚心坦懐に応援してまい

ります。今後とも何卒ご支援のほど、よろしくお願い申し上げます。またご不明点等ございましたら弊社営業

担当までお問い合わせください。 

 

記 

発売日の変更は以下の通りです。 

【変更前】 6 月  29 日（火） 

【変更後】 7 月  13 日（火） 

以上 

 

 <本件のお問合せ先> 株式会社講談社  第二事業局 コミュニケーション事業第二部 

 Tel:03-5395-3641  Fax:03-3945-9128 


